ipse ad coenam venit, artis cupidissimus: qui vero artes discunt alias, odio eas habent, adeo ut quidam propter eas aufugiant. Quid vero? nonne illud etiam cogitandum est, quod illis in artibus proficientes his maxime rebus patres matresque munerantur, quibus Parasitum quotidie, *Pulcre per Iouem*, inquiunt, scripsit puer; ~~de~~ illi cibum: non recte scripsit; ue date. Adeo ea res et ad honorem grauis et ad poenam videtur.

14. Verum aliae artes postremum hoc habent post disciplinam, et hunc fructum lubenter recipiunt: multa enim et ardua ad illum via est. Parasitica vero sola reliquarum, statim ipso discipli-

ἀπόλαυει τῆς τέχνης ἐν αὐτῷ τῷ μανθάνειν,
καὶ ἄμα τε ἀρχεται, καὶ ἐν τῷ τέλει εἶν. οἱ
μέντοι τῶν ἄλλων τεχνῶν ἢ τηνές, ἀλλὰ πᾶ-
σαι ἐπὶ μόνην τὴν τροφὴν γεγίνασιν· ὁ δὲ πα-
ράσιτος εὐθὺς ἔχει τὴν τροφὴν ἄμα τῷ ἀρχα-
σθαι τῆς τέχνης. ήτοι εἰνοῖς ὅτι ὁ μὲν γεωρ-
γὸς γεωργεῖ, ἢ τῷ γεωργεῖν ἔνεκα, καὶ ὁ τέλτων
τεκταίνεται, ἢ τῷ τεκτάνεσθαι ἔνεκα· ὁ δὲ
παράσιτος, όχι ἔτερον μέντοι διώκει, ἀλλὰ τὸ
αὐτὸν καὶ ἔργον εἶνιν αὐτῷ, καὶ ἐνεκα γίγνεται;

Καὶ μήν ἐκεῖνά γε ἀδείς εἶνιν ὅσις ἐπίσα-
ται, ὅτι οἱ μὲν τὰς λοιπὰς τέχνας ἐργαζόμενοι
τὸν μὲν ἄλλον χρόνον ταλαιπωρεῦσι, μίαν δὲ
ἡ δύο μόνας τῷ μηνὸς ἡμέρας iερὰς ἀγαστοί. καὶ
αγ

sciplinae tempore sua arte fruitur; et simul, dum
incipit, finem etiam suum consequitur. Ac non
quaedam reliquarum artium, sed vniuersae ad
sola alimenta paranda natae sunt: Parasitus au-
tem statim cum incipit artem, alimenta habet.
Annon cogitas agrumcoli ab agricola non agri-
culturae caussa; et struere fabrum domos non
struendi caussa: Sed Parasitus nihil sequitur
aliud; verum idem et opus ipsius est, et illud,
cuius caussa suscipitur?

15. Etiam reliqua nemo est qui nesciat: ut,
qui in reliquis artibus elaborant, reliquo tem-
re aerumnabili labore fungi, vnum autem aut
duo solos in mense dies festos habere; ipsasque
ciui-

αἱ πόλεις δὲ, τὰς μὲν δι' ἔτας, τὰς δὲ ἐμμῆνας
ἐορτὰς διατελέσαι, καὶ εὐΦραινεσθαι λέγονται
τότε. ὁ δὲ παράσιτος τῷ μηνὸς τὰς τριακοῦθ'
ἡμέρας ιερὰς ἄγει· πᾶσαι γὰρ δοκεῖσιν αὐτῷ εἰ-
ναι τῶν θεῶν.

"Ετι οἱ μὲν βελόμενοι τὰς ἀλλας τέχνας κατ-
ορθεῖν, ὀλυμπιτίαις καὶ ὀλυγοποσίαις χρῶνται,
καθάπερ οἱ νοσάντες. πολυποσίαις 10) δὲ καὶ
πολυσιτίαις ἐκ ἦσιν εὐΦραινόμενον μανθάνειν.

Καὶ αἱ μὲν ἄλλαι τέχναι χωρὶς ὀργάνων
ἀδαιμῶς τῷ κεκτημένῳ ὑπηρετεῖν δύνανται. ὅτε
γὰρ αὐλεῖν ἔνι χωρὶς αὐλῶν, ὅτε ψάλλειν ἀμεν
λύρας,

ciuitates, alios annuos, alios autem menstruos
dies festos obire, ac tum exhilarari dici: Parasi-
tum vero triginta mensis dies festos agere. O-
mnes enim Deorum esse illi videntur.